
Ne bazc te dislozitave te nenit 12, paragafi 12.2, pika d dhe nenit 14, paxa$afi I € Ligjit nr. 03/L _ 040,
per veteqeverisje lokale (Cazeta zy.tare e Republikcs se Kosoves", nr.28/15, qershor 200g), nenit 10,
paragrafi 1.2 t€ Ligjit nr. 04,4- -144, pdr dhenien ne shfrytezim dhe kembimin e prones sd paluajtshme re
komunes, Ccazeta zyrtare e Republikes se Kosovds,,, nr. 35/17, dhjeror 2012), nenit 20, paragrafi 3.2 tC
Rrcgullores QRK, nr. 2312013, per percakrimin e procedurave t€ dhenies ne shfrFezim dhe kembimin e
prones sC paluajtshme te komunes, dhe te nenir 33.2, shkonja a dhe nenit 34.1 shlconja d te Statutit te
Komunes sti Prishtines, 01. nr. I l0-391, tE dt. 25.02.2010, Kuvendi j Komunes sC prishtines. ne mbledhien
e mbajtur m€ 10.12.2018, men kete

V E N D I M

PiiR DHENIEN Nii SHFRYTiiZIM TT PRoNiis sT PALUAnSHME TI KOMUNES
AMBASADTS sii GJERMANIST NT Kosovt

L MIRATOHET propoimi i Kryerarir te Komunes p& dhenien ne shft),tezim t€ pronds sd
paluajtshme te Komun€s Ambasad€s se cjermanise ne Kosove, pa procedure t6 negullt
konkunimi.

Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opsfina Prisrina -Municipalit) of Prishrina

Prona e paluajtslxne q€ do tC jepet ne shfrt'tezim ka keto karakeristika: parcelat
kadastrale nr. 272 1-5, siperfaqe prej t 075 rn'z , 2719-2, sipefiaqe'722 mt , 2805-10,
sip€rlaqe 5465 m'z dhe parcela 3004-4, siperfaqe 1499 llf , Zona kadastrale Prishtind,
"Pasuri Shoqerore, Kuvendi Komunal PrishtinC".

Qellimi i dhenies nd shfi.ltezim tC prones se paluajtshme te Komunds, r€ cekur ne piken II
te ketij vendimi, eshte ndeftimi i objekit per nevojat e Ambasades sd Gjemanisd.

Afati kohor per dhenien ne shfiltezim te prones sC paluajtshme komunale, te pershkruar
nd piken Il te ketij vendimi, Cshte afatgjatC, per 99 vjet.

Prona e paluajtshme komunale e pelshkrua. nC piken II € ketij vendimi, jepet n€ shfiytezim
pa kompensim.

MCnFa dhe kushtet e shfi]tezimit te prones se paluajtshme do te percakohen me kont ate,
e cila lidhet dhe ndnshkruhet ne mes tC Kryetadt t€ Komunds dhe perfaqdsuesit tC
shfrltezuesit.

Prona e paluajtshme komunale q€ jepet ne shfrltezim, e pershkuar nC pikEn U te kftij
vendimi, duhet te evidentohet nd librat kadastmle te Komunes.

Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes dhe dr€jtorite kompetente te
Komunes se Prishtines.

Pjese perbdrdse e ketij propozimrendimijane:

. skica grafike,

. kopja e planit dhe certifikata e prones.
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